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Hiszpańscy naukowcy zsekwencjonowali genom
wyjątkowo agresywnego i trudnego w leczeniu nowotworu - chłoniaka z komórek płaszcza.
Autorzy odkrycia mają nadzieję, że przełoży się ono na lepsze zrozumienie przyczyn rozwoju
tej choroby oraz pozwoli opracować nowe metody leczenia.

Chłoniak z komórek płaszcza (mantle cell lymphoma – MCL) to wyjątkowo agresywny nowotwór
wywodzący się z limfocytów B. Występuje dość powszechnie u osób około 60-65. roku życia, częściej
u mężczyzn. Ma charakter nawrotowy. Najczęściej rozpoznawany jest w stanie zaawansowanym, gdy
zajęte są już węzły chłonne, szpik kostny, krew, przewód pokarmowy i śledziona.

Obecnie nie istnieje żaden standard leczenia chłoniaka MCL. U pacjentów podejmuje się próby
chemioterapii, radioterapii, radioimmunoterapii i autologicznego przeszczepiania komórek
macierzystych. Leczenie choroby nawrotowej ma natomiast charakter wyłącznie paliatywny.

W celu identyfikacji zmian molekularnych odpowiedzialnych za powstanie tego nowotworu zespół
naukowców z uniwersytetów w Oviedo i w Barcelonie przeprowadził sekwencjonowanie genomu
różnych przypadków MCL. Badacze analizowali genom komórek nowotworowych na początku
choroby oraz kilka lat po zakończeniu leczenia, kiedy doszło do nawrotów. Miało to na celu
określenie zmian genomowych związanych z progresją choroby. Porównali też DNA komórek
chłoniaka z prawidłowym DNA limfocytów B.

W efekcie naukowcom udało się zidentyfikować 25 ważnych mutacji związanych z progresją choroby
oraz poznać kilka mechanizmów powodujących oporność chłoniaka na chemioterapię.

Wyodrębniono także grupę pacjentów, u których choroba postępowała niezwykle szybko, nie
reagując na żadne leczenie, i określono, że za taki przebieg odpowiadają dwie mutacje - w genach
NOTCH1 i NOTCH2.

Zdaniem autorów pracy to właśnie te dwie mutacje powinny stać się celem terapeutycznym
w nowych metodach leczenia chłoniaka MCL.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

http://www.naukawpolsce.pap.pl


https://laboratoria.net/aktualnosci/19835.html

 
12-12-2025

Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz

 
12-12-2025

Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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